[image: ]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJ - POLÍCIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
SERVIÇO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO

Mensagem Eletrônica nº 11/2017-SIC/SR/PF/PR
Curitiba, 15 de maio de 2017.

Prezado(a) Senhor(a),

[bookmark: _GoBack]Em resposta ao seu pedido de acesso à informação E-SIC 08850001283201764 e STRI e-Prot (DPF) 010021203 solicitando o número aproximado de policiais envolvidos no cumprimento de todas as medidas relacionadas à Operação Lava Jato, mês a mês, entre março/2014 e maio/2017, segue a planilha abaixo:

	FASE
	NOME
	MBA
	MPP
	MPT
	MCC
	DATA
	SERVIDORES

	1
	LAVA JATO
	81
	18
	10
	19
	17/03/2014
	427

	2
	X
	6
	0
	1
	0
	20/03/2014
	39

	3
	X
	16
	0
	3
	6
	11/04/2014
	96

	4
	X
	1
	1
	0
	0
	11/06/2014
	14

	5
	X
	7
	0
	1
	1
	01/07/2014
	44

	6
	X
	11
	0
	0
	1
	22/08/2014
	71

	7
	JUÍZO FINAL
	49
	6
	21
	9
	14/11/2014
	277

	8
	X
	1
	1
	0
	0
	14/01/2015
	14

	9
	MY WAY
	40
	1
	3
	18
	05/02/2015
	224

	10
	QUE PAÍS É ESSE
	12
	2
	0
	0
	16/03/2015
	74

	11
	A ORIGEM
	16
	7
	0
	9
	10/04/2015
	96

	12
	X
	1
	1
	1
	0
	15/04/2015
	14

	13
	X
	4
	1
	1
	0
	21/05/2015
	29

	14
	ERGA OMNES
	38
	8
	4
	9
	19/06/2015
	214

	15
	CONEXÃO MÔNACO
	4
	1
	0
	0
	02/07/2015
	29

	16
	RADIOATIVIDADE
	23
	0
	2
	5
	28/07/2016
	129

	17
	PIXULECO
	26
	3
	5
	6
	30/08/2015
	152

	18
	PIXULECO II
	10
	0
	1
	0
	13/08/2015
	64

	19
	NESSUN DORMA
	7
	1
	1
	2
	21/09/2015
	44

	20
	CORROSÃO
	11
	0
	2
	5
	16/11/2015
	69

	21
	PASSE LIVRE
	25
	1
	0
	6
	24/11/2015
	147

	22
	TRIPLO X
	15
	0
	6
	2
	27/01/2016
	89

	23
	ACARAJÉ
	38
	2
	6
	5
	22/02/2016
	214

	24
	ALETHEIA
	33
	0
	0
	11
	04/03/2016
	196

	25
	POLIMENTO
	1
	1
	0
	0
	21/03/2016
	14

	26
	XEPA
	67
	4
	11
	28
	22/03/2016
	376

	27
	CARBONO 14
	8
	0
	2
	2
	01/04/2016
	54

	28
	VITORIA DE PIRRO
	14
	1
	2
	5
	12/04/2016
	86

	29
	REPESCAGEM
	6
	1
	2
	0
	23/05/2016
	41

	30
	VÍCIO
	28
	2
	9
	0
	24/05/2016
	164

	31
	ABISMO
	23
	1
	4
	7
	04/07/2016
	139

	32
	CAÇA-FANTASMAS
	10
	0
	0
	7
	07/07/2016
	66

	33
	RESTA UM
	23
	2
	1
	6
	02/08/2016
	137

	34
	ARQUIVO X
	33
	0
	9
	8
	22/09/2016
	189

	35
	OMERTÀ
	27
	0
	3
	15
	26/09/2016
	159

	36
	DRAGÃO
	16
	2
	0
	0
	10/11/2016
	94

	37
	DESCOBRIDOR
	14
	1
	2
	0
	17/11/2016
	94

	38
	BLACKOUT
	15
	2
	0
	0
	23/02/2017
	86

	39
	PARALELO
	5
	1
	0
	0
	28/03/2017
	91

	40
	ASFIXIA
	16
	2
	2
	5
	04/05/2017
	34

	Total
	781
	74
	115
	197
	4594

Ressalto que algumas limitações organizacionais impuseram dificuldades na obtenção das informações suscitadas, exigindo um trabalho excepcional, haja vista a necessidade de consolidação de dados de diversas fontes, setores e sistemas distintos, sendo que não pode ser excluída eventual divergência de números.
Atenciosamente,

Serviço de Informação ao Cidadão
Polícia Federal

image1.emf